
Филиал муниципального  бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней  общеобразовательной школы №5 г. Алагира в с.Бирагзанг РСО-Алания 

 

 

ПРИКАЗ  

 

 

 

от   01.09.2021 г.                                                                                               №    41 ОД 

 

Об утверждении состава Совета Старшеклассников 

В соответствии с Положением о Совете Старшеклассников филиала муниципального  

бюджетного общеобразовательного учреждения средней  общеобразовательной школы 

№5 г. Алагира в с.Бирагзанг, на основании решений классных собраний 

старшеклассников и в целях создания благоприятных условий для социального 

становления старшеклассников, развития их творческой инициативы по управлению 

ученическим коллективом и формированию демократического уклада жизнедеятельности 

школы 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить состав Совета Старшеклассников на 2021-2022 учебный год 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя Класс 

1 Кадзаев Сармат 5 класс 

2 Тигиева Виктория 6 класс 

3.  Агнаев Давид 7 класс 

4. Моураова Марина 8 класс 

5. Гутив Хаджимурат 8 класс 

6. Кучиева Амина 9  класс 

7. Цахоев Мурат 9 класс 

8. Валиев Геннадий 

 

10 класс 

9. Агнаева Дана 

 

10 класс 

10. Каргинов Азамат 

 

11 класс 

11. Сохиева Роксана 11класс 



 

2.По результатам голосования утвердить: 

председателем Совета Старшеклассников – Каргинова Азамата 

3.Составу Совета старшеклассников руководствоваться Положением о  

Совете Старшеклассников филиала муниципального  бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней  общеобразовательной школы №5 г. Алагира в с.Бирагзанг  

 

4.Утвердить план работы Совета Старшеклассников на 2021-2022 учебный год. 

5.Разместить на сайте учреждения настоящий приказ и иную информацию о деятельности 

Совета Старшеклассников. 

6.Возложить персональную ответственность за посещение обучающимися 9-11 классов 

Совета Старшеклассников на классных руководителей: Таучелову Розу Владимировну, 

Габуеву Неза Тотразова. 

7.Назначить координатором работы ученического самоуправления в школе  

Ботоеву И.Г. - зам.заведующего филиалом  поУВР. 

8. Заместителю заведующего филиалом  поУВР  Ботоевой И.Г. ознакомить с  

данным приказом под роспись классных руководителей 9-11 классов. 

9.Контроль исполнения приказов оставляю за собой 

 

 

 

 Зав. филиала МБОУ СОШ №5      А.А. Каргинова 

г. Алагира в с.Бирагзанг РСО-Алания 
 

С приказом ознакомлена:                                     Ботоева И.Г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


